Chiesa universale. 

Quell'immagine pia e semplice della Vergine suggerisce e compone 

insieme la fervida preghiera che eleviamo oggi alla Madre di Gesù e 

Madre nostra, ed il saluto incoraggiante e grato che rivolgiamo —• per 

la voce di Lei, Signor Cardinale — a quanti sono convenuti per la 

odierna manifestazione, di cui amiamo cogliere il significato di devoto 

omaggio alla Sede Apostolica e al Papa. Esortiamo pertanto le popola­

zioni Lombarde, di cui è universalmente noto il fervore della fede e la 

generosità della pratica cristiana, a continuare e a moltiplicare la pre­

ghiera per la Santa Chiesa e — particolarmente ora — per l'Assemblea 

Conciliare adunata in San Pietro. 

La propiziatrice e speciale Benedizione, che di cuore impartiamo, 

valga a confermare ogni nobile e pio proposito e sia pegno di copiosi 

favori celesti, a comune gàudio, prosperità e pace. 

Dal Palazzo Apostolico Vaticano, 28 ottobre 1962 - Anno IV del 

Nostro Pontificato. 

IOANNES PP. XXIII 

HOMILIA 

In anniversario Coronationis habita, in Vaticana Basilica, intra Missam 

Pontificalem ritu Ambrosiano celebratam ab E.mo Cardinali Archiepiscopo 

Mediolanensi. * 

Venerabiles Frater, dilecti Filii Nostri, 

Hic dies animo Nostro singulari sacra perfusus laetitia il-
luxit : hodie anniversaria celebratur memoria Nostrae in Sum­
mum Pontificatum assumptionis et coronationis; hodie litur­
gicum est festum Sancti Caroli Borromaei; hodie in Vaticana 

* Die 4 Novembris mensis a. 1962. 
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Basilica, amplissimus quidem coetus et splendida corona, uni­
versi adstant Antistites, qui Romam convenerunt Oecumenici 
Concilii Vaticani secundi celebrandi causa. 

Optabilius Nobis videbatur vos, Dilecti Filii Nostri et Vene­
rabiles Fratres, alioqui integro Latino sermone, quippe cum 
haec communis lingua a Praelatis Ecclesiae universalis adhi­
beatur, ubi cum catholici nominis vertice, nempe cum Aposto­
lica Sede communicant, et in conciliaribus sessionibus usitato 
more per sonet. 

Pro certo habemus Nostram agendi rationem a vobis recte 
intellegi, si, cum celebretur liturgica synaxis extra Concilii ordi­
nem normasque habenda, cui quidem, una cum clero, etiam 
christianus populus interest, satis esse putamus, Latino ser­
mone tantummodo exordium facere. Latine igitur Antistites 
cuncti catholici orbis salutamus, ac deinde Italico sermone 
fusius utemur, propterea quod a plerisque hic adstantibus intel­
lectu est facilior, a populo scilicet, qui, magna frequentia huc 
una confluxit ad honorandum Pontificatus diem natalem sui 
Pastoris atque Parentis.